
Národní pedagogický institut České republiky | Senovážné nám. 872/25, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 222 122 112 | e-mail: sekretariat@npi.cz | IČ: 45768455 | DIČ: CZ45768455   

Bankovní spojení: KB 79530011/0100

Ze dne: 2022-02-10 

Číslo jednací: NPICR-195/2022/11-2 

Vyřizuje: RNDr. Josef Novák, CSc. 

Tel.: +420 603 436 406

E-mail: josef.novak@npi.cz

Datum: 2022-02-24 

Odpověď na Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím 

Sdělujeme následující ve věci Vaší žádosti o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k informacím doručené Národnímu pedagogickému institutu České repub-
liky (zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) – dále jen „NPI“ - dne 
10.2.2022, ve které jste nás žádali o poskytnutí informací týkajících se spolupráce s 
Trans*parent, zapsaným spolkem. 

Vzdělávací program, na který se dotazujete, a který mohl být zmíněn v diskusním pořadu 
360° na CNN Prima News panem Heumannem ze zapsaného spolku Trans*parent v rámci 
jeho rozhovoru uvádíme, že tento vzdělávací program, pokud je připravován, je připravován 
bez aktivní účasti NPI.  

Podle našeho zjištění obsah zamýšleného vzdělávacího programu je ve fázi přípravy a při-
pravuje ho dr. Pavla Doležalová, která není zaměstnankyní NPI.  

Pokud bude obsah navrhovaného vzdělávacího programu předložen NPI, bude ze strany 
NPI aktivně přistoupeno k jeho odbornému posouzení. NPI nemá nastavena kritéria, která by 
předem diskriminovala určité odborníky v předložení jejich návrhu na vzdělávací program. 
Zároveň NPI nezaručuje, že každý předložený návrh vzdělávacího programu bude NPI akre-
ditován a realizován.   

S pozdravem 

Mgr. Ivo Jupa 
Ředitel NPI ČR 


